

# "夜間特別解放 ゴルフ場で、星降る夏の夜を体験" 箱根仙石原プリンスホテル「夏休みイベント 星空観察会」に協力

総合光学機器メーカー株式会社ビクセン(本社:埼玉県所沢市、代表取締役:新妻和重)は、2025年7月30日 (水)~8月1日(金)に箱根仙石原プリンスホテル(神奈川県足柄下郡)で開催される「夏休みイベント 星空観察会」に協力します。





株式会社ビクセンでは、「星を見せる会社」を目指すという企業ビジョンから、星空観望イベントの企画開催、星空を活かした事業コンサルティング、星空案内のための人材育成などの取り組み(『ソラプロジェクト』)を行っています。

このイベント協力を通じて、夜間特別開放するゴルフ場という特別な空間で、夏の満天の星を多くの方に心ゆくまでご堪能いただき、宇宙への興味を深めるきっかけとなることを目的としています。

1

本イベントでは、天体望遠鏡や双眼鏡を使って、夏の大三角のこと座のベガ(織姫星)とわし座のアルタイル (彦星)、そしてはくちょう座のくちばしに位置する二重星アルビレオの色彩豊かな輝きを観察します。小学生以下のお子さまには、星空をもっと楽しめる「星座早見盤」をプレゼントします。

また、スマート天体望遠鏡「Seestar S30」を使って、肉眼では見ることのできない星雲や星団を大画面スクリーンにリアルタイムで映し出します。ご自身のスマートフォンをお持ちいただきますと、イベント中に観察した星雲や星団の写真を、記念にダウンロードすることができます<sup>\*</sup>。

このイベントは箱根仙石原プリンスホテル宿泊者以外も参加可能です(有料)。開催時間中、ご都合の良い時にいつでもお越しいただけますが、終了時間の15分前までにはお越しください。

雨天曇天で星が見えない場合は、室内でスライドを用いた星のお話、クイズ大会を行います。

# 箱根仙石原プリンスホテル「夏休みイベント 星空観察会」イベント概要

## <晴天時>

- ■日時:2025年7月30日(水)~8月1日(金)8:00P.M.~10:00P.M.
- ■会場:大箱根カントリークラブ内 練習場(神奈川県足柄下郡箱根町)
- ■集合時間:自由集合。終了15分前(9:45P.M.)までにはお越しください。
- ■参加費:宿泊者無料、宿泊以外の参加者¥2,800(税込)
- ■定員:なし
- ■予約: 要予約(箱根仙石原プリンスホテル 0460-84-6111(代表電話)にて受付)
- ■主催:箱根仙石原プリンスホテル

#### <雨天量天時>

- ■日時:7月30日(水)~8月1日(金)①8:00P.M.~8:30P.M. ②8:45P.M.~9:15P.M. ③9:30P.M.~10:00P.M.
- ■会場:箱根仙石原プリンスホテル内(神奈川県足柄下郡箱根町)
- ※悪天候時は室内向けイベントへ変更となります。
- ※天候判断は、当日7:00P.M.に行い、ホテルロビー掲示板および箱根仙石原プリンスホテルのホームページにてお知らせいたします。

## 詳細はこちら

https://www.princehotels.co.jp/hakone-sengokuhara/event\_star\_202507/

このイベントの詳細に関するお問い合わせ等は、主催:箱根仙石原プリンスホテルへお願いいたします。

### <Vixen WEBサイト>

株式会社ビクセンが企画・協力・協賛しているイベントは、以下のページでお知らせします。

株式会社ビクセン https://www.vixen.co.jp

<sup>\*\*</sup>スマートフォンの機種や設定によってはダウンロードできないこともあります。

公式Facebook https://www.facebook.com/tonakaifanpage

公式X(旧Twitter) https://x.com/vixen\_japan

公式YouTube https://www.youtube.com/user/vixenofficialmovie 公式Instagram https://www.instagram.com/vixen\_japan\_official

また、ビクセンでは星空観望会を始めとする「星を見せるイベント」各種のご依頼を随時承っております。 https://www.vixen.co.jp/event/event\_info/

# <株式会社ビクセン 会社概要>

代表取締役 新妻和重

創業1949年 本社 埼玉県所沢市

天体望遠鏡、双眼鏡、顕微鏡、フィールドスコープ、ルーペなどの設計、製造を行う光学機器メーカー

<本件に関するお問い合わせ> 株式会社ビクセン リレーションマーケティング部 広報宣伝課 TEL 04-2944-4051 FAX 04-2944-4045 Email pr-info@vixen.co.jp